j.
ft
fl
S
gL
.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  С Т А Н Д А Р Т Ы
С О Ю З А  С С Р

Обозначение чертежа на данный сальник:
688—01.424—32 42
Расшифровка обозначения аналогична и. I.
3. У с л о в н о е  о б о з н а ч е н  нс гайки нажимной исполнения 1 с резьбе*
М 42х 2, из сплава марки ЛЛ-1
Гайка 1—42.02 ГОСТ 4860 2 -8 3
Обозначение чертежа на данную гайку:
П88—01.281—12.02, где переменная часть обозначения (281—42 02) — скла
дывается из обозначения исполнения тайки (1). резьбы (42) и условного обоз
начения материала (02).
4. У с л о в н о е  о б о з н а ч е н и е  шайбы с  внутренним диаметром 24 m i»,
наружным диаметром 38 мм, нз стали марки 14Х17Н2:
Шайба 24 -3801 ГОСТ 4860.2 88
Обозначение чертежа на данную шайбу:
688—01 1024--38 01. где п переменной части обозначения (102-1—38.01) —
21 _  внутренний диаметр шайбы. 38 — наружный диаметр шайбы, 01 — услов
ное обозначение материала
5. У с л о в н о е  о б о з н а ч е н и е  гнезда сальника типа СКСО с реэьбо*
MI6X1, из стали ВСтЗсв:
Гнездо СКСО 16 00 ГОСТ 4860.2 -8 3
Обозначение чертежа г,з данное гнездо:
688-01.236-16. где 16 — резьба
6 У е л о  и н о с  о б о з н а ч е н и е  гайки приверткой с резьбой MI8X2:
Гайка 18 ГОСТ 4860.2-83
Обозначение чертежа на данную гайку:
688—01.2SO—18. где 18 — резьба
7. У с л о в н о е  о б о з н а ч е н и е  заглушки диаметром 13 мм из с т а я
14Х17Н2:
Заглушка 13.01 ГОСТ 4860 2 -8 3
Обозначение чертежа на данную заглушку:
688—01.294—1301, где 13 — диаметр, 01 — условное обозначение ыате?в
аля
8. У с л о в н о е  о б о з н а ч е н и е  прокладки диаметром 14 мм:
Прокладка N  ГОСТ 4860.2--83
Обозначение чертежа на данную прокладку:
688-01.296—14, где 1-1 — диаметр прокладки
9. У с л о в н о е  о б о з н а ч е н и е  кольца внутренним диаметром 18 ми^
нз стзлк I4X17H2:
К ольцо  К т 18.01 ГОСТ 4860.1-83
Обозначение чертежа на данное кольцо:
688— 01.289—18.01, где 18 — внутренний диамегр кольца, 01 — условво*
обозначение материала.
( Измененная редакция, Изм J* I).
19
(С. 18 ГОСТ 4860.1 —81
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Рекомендуемое
УСТАНОВКА САЛЬНИКОВ НА ОБОРУДОВАНИЕ
■ i
I. Установка сальников тина СКПП
1. Установку сальников тнва СКГ1П из оборудование производят в со
о тветствии с  нормативно-технической документацией одним из следующих опо-
-юбов, указанных в пп. 1.1.1; 1.1.2.
1.1.1. Установка сальника в соответствии с чс-рт. 1.
I — гям я о  сальника. {-■
сивка причертили 3 — инь •
м аус обору юпаяи*; 4 -  к.|-
терпел /плотна тслышЯ
Черт. 1
Салышк устанавливают на предварительно подготовленную (вырознсниуто
м  обработанную с шероховатость» Pz  ) поверхность корпуса оборудования.
Перед установкой контактирующие поверхности сальника н оборудования
промазываю! эпоксидным компаундом
1.1.2. Установка сальника в соответствии с черт. 2.
I  — гнездо сальника; ? — ша* ба J —гайка приеерпии. У —
корпус обору Томки»
Черт. 2